Ata em minuta n.º 31/2025, de 24 de junho |Proposta n.º 386/2025
1/1

ATA EM MINUTA N.º 31/2025

Junta de Freguesia do Lumiar

Reunião de Executivo de 20 de junho de 2025 – Extraordinária

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Executivo da Junta de

Freguesia do Lumiar na 31.ª reunião extraordinária do ano de 2025, do mandato autárquico

2021-2025.

Estiveram presentes o Presidente, Ricardo Mexia, a Secretária, Madalena Pestana de

Vasconcelos, a Tesoureira, Joana Barata Lopes e os Vogais, Ana Beatriz Nunes, Carla

Sequeira, Fernando Baião e Rodrigo Benitez. Estando verificada a existência de quórum, o

Presidente deu início à reunião.

Ponto 1 - Proposta subscrita pela Vogal Joana Barata Lopes

1.1 Deliberação n.º 385/2025 - Apreciação e votação de doação à Junta de Freguesia, no

âmbito dos benefícios fiscais relativos ao mecenato, por parte dos professores da UTIL, a

remeter à Assembleia de Freguesia do Lumiar.

(Proposta n.º 385/2025)

Aprovada por unanimidade

Freguesia do Lumiar, Concelho de Lisboa, 20 de junho de 2025.

Aprovar a presente ata em minuta

Aprovada por unanimidade

Presidente Ricardo Mexia                                  Secretária Madalena Pestana de Vasconcelos

		2025-06-20T16:53:29+0100

		2025-06-20T16:53:31+0100
	Entidade: Secretaria-Geral do Ministerio da Administracao Interna.  Na qualidade de: Presidente da Junta de Freguesia de Lumiar. Subatributos:

		2025-06-20T16:53:40+0100

		2025-06-20T17:31:02+0105
	Maria Madalena de Magalhães Gagliardini Graça Pestana de Vasconcelos
	Document Sign